
Id: XYASG-SLCRV-CCWVV-UCGYZ-VLLAJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIX/407/2010
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 28 czerwca 2010 r.

w sprawie określenia kierunków pracy Burmistrza Miasta - Gminy Stryków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 

poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 

poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i Nr 28, poz. 146 i Nr 40,poz.230 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę kwalifikowania jako drogi inne aniżeli gminne publiczne zapisów § 12 Uchwały Rady 
Miejskiej w Strykowie Nr XLI/317/2005 z dnia 28 września 2005r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Strykowa ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 340 z dnia 25 listopada 2005r. 
poz. 3070) w zakresie określenia zasad zagospodarowania niżej wymienionych projektowanych ulic i dróg 
położonych w jednostkach planu oznaczonych następującymi symbolami cyfrowymi: jednostka 2 - 22KL1/2, 
18KL1/2 , jednostka 3 - 22KL 1/2, 17KL 1/2 ,18KL 1/2, 20KL 1/2, 21KL 1/2, 30KL 1/2 , 29 KL 1/2, jednostka 4 - 
KL, 32 KL 1/2, jednostka 5 - 13 KL 1/2, KL, 10 KL 1/2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta - Gminy Stryków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Paweł Kasica



Id: XYASG-SLCRV-CCWVV-UCGYZ-VLLAJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Strykowa zatwierdzony Uchwałą Rady 
Miejskiej w Strykowie Nr XLI/317/2005 z dnia 28 września 2005r. opublikowany w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego Nr 340 z dnia 25 listopada 2005r. pod poz. 3070 ) w § 12 dotyczącym ustaleń w sprawie 
zagospodarowania ulic nie zawiera zapisu dotyczącego zaliczenia poszczególnych projektowanych ulic do 
kategorii dróg publicznych.Powyższa sytuacja wywołuje wątpliwości interpretacyjne adresatów tej uchwały, w tym 
Burmistrza Miasta - Gminy Stryków, któremu powierzono wykonanie planu, także w/w zakresie. W literaturze 
prawa podkreśla się, iż organ który uchwalił akt z zakresu administracji publicznej ( w tym z zakresu stanowienia 
prawa miejscowego ) może dokonać tzw. wykładni autentycznej, w której określi w jaki sposób rozumiał dane 
zagadnienie prawne.Rada Miejska w Strykowie w uchwale Nr XLI/317/2005 z dnia 28 września 2005r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Strykowa ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 
340 z dnia 25 listopada 2005r. poz. 3070 ) wyraźnie wskazała, które drogi, ciągi komunikacyjne uznała za drogi 
publiczne.Wolą Rady było, aby drogi określone § 12 uchwały kwalifikowane były jako gminne drogi wewnętrzne. 
Dopiero po podjęciu przez Radę Miejską uchwały o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych na podstawie art. 7 ust. 
1 z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 z późn. zmianami ) powyższe 
drogi staną się drogami publicznymi.Stanowisko takie zostało również wyrażone w aktualnym orzecznictwie 
sądowym.W wyroku z dnia 23 lipca 2009r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie orzekł, iż 
kwalifikowanie dróg do poszczególnych kategorii zastrzeżono bowiem ustawą do kompetencji organów 
w zależności od kategorii drogi i następuje to w formie rozporządzenia właściwego ministra ( art. 5 ust. 2 u.d.p.) 
lub uchwały odpowiedniego organu samorządu terytorialnego ( art. 6 ust. 2 i 3, art. 6a ust. 2 i 3, art. 7 ust. 2 i 
3 u.d.p. - sygnatura akt: I SA/OL 413/09). Z kolei w wyroku z dnia 24 września 2008r. Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Warszawie wyraźnie wskazał, iż drogi niezaliczone do żadnej kategorii dróg publicznych , 
w szczególności drogi w osiedlach mieszkaniowych, dojazdowe do gruntów rolnych i leśnych, dojazdowe do 
obiektów użytkowanych przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą,place przed dworcami kolejowymi, 
autobusowymi i portami są drogami wewnętrznymi ( sygnatura akt: I SA/Wa 603/08).Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 
2 Rada Miejska w Strykowie posiada kompetencję do podjęcia uchwały w sprawie określenia kierunków pracy 
Burmistrza Miasta - Gminy Stryków.Zakres tej kompetencji obejmuje również określenie kierunków czynności 
podejmowanych przez organ wykonawczy Gminy Stryków w zakresie wykonania podjętych uchwał.Wobec 
zgłoszonych przez Burmistrza Miasta - Gminy Stryków wątpliwości interpretacyjnych w zakresie kwalifikowania 
zapisów planu zagospodarowania przestrzennego określonych w § 1 uchwały, podjęcie przedmiotowej uchwały 
przez Radę Miejską w Strykowie, jako organu uchwalającego tenże plan, jest konieczne 
i uzasadnione.Przedmiotowa uchwała nie zmieni ustaleń przyjętych w planie, jedynie umożliwi właściwe 
zakwalifikowanie poszczególnych ulic. 


